ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«29» марта 2023 г. № ________                                     Принято решением

Ливенского городского

Совета народных депутатов

от 29 марта 2023 г. № ____
О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов
от 26 декабря 2013 года №30/245-ГС «Об утверждении
Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера отдельных категорий лиц и членов их семей

на официальном сайте органов местного

самоуправления и предоставления этих сведений

 средствам массовой информации для опубликования»

В целях поддержания нормативной правовой базы в актуальном состоянии, руководствуясь Федеральным законом от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 декабря 2013 года №30/245-ГС «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
 1) в абзаце первом пункта 2 после слов «имущественного характера» дополнить словами «, за исключением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, депутатов Ливенского городского Совета народных депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе» ;

2) в пункте 3 слова «детей и иных членов семьи» заменить словами «несовершеннолетних детей»;
  3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Ливенского городского Совета народных депутатов на непостоянной основе, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте  adminliv.ru в сроки, установленные Законом Орловской области от 02.02.2018 года №2204-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений».

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Ливенского городского Совета народных депутатов, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.

 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими должности муниципальной службы, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте  adminliv.ru в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

            Е.Н. Конищева

Глава города Ливны

             С.А. Трубицин